



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 34

October 11, 2013

No.41

### SEMINAR TALKS - PH.D

**Manju G Nair**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE10D026) will give a seminar talk on *Studies on Design of Collector for Daylight Enhancement in Buildings* at 1430 hours on October 15, 2013 in the BTCM Class Room (BSB 206).

**Kavitha M**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10D001) will give a seminar talk on *Bio Mechanical Characterization of Tissue Mimicking Phantoms for Ultrasound Stiffness Imaging Techniques* at 1500 hours on October 15, 2013 in the Newton Hall.

**Kavitha N S**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME11D004) will give a seminar talk on *Effect of Size-Scale on Post-Impact and Post-Fatigue Residual Strength of GFRP Nano-Composite Materials* at 1500 hours on October 17, 2013 in the MDS Seminar Hall (MDS 412).

**Dhinakaran S**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME09D042) will give a seminar talk on *Studies on Fatigue Crack Growth at Low Loading Frequencies in Hot Corrosive Environment* at 1600 hours on October 17, 2013 in the MDS Seminar Hall (MDS 412).

**Jyothi Latha Tamalapakula**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH09D008) will give a seminar talk on *Experimental and Numerical Investigations on Flow Field Designs for Redox Flow Battery Systems* at 1500 hours on October 18, 2013 in the Auditorium (MSB 241).

### SEMINAR TALKS - PH.D [CONTD...]

**Vijaya Ravichandran**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE10D016) will give a seminar talk on *Field Scale Testing for Determination of Ultimate Capacity of Suction Anchors for Mooring Applications* at 1500 hours on October 18, 2013 in the Seminar Hall of Geotechnical Engineering Division (BSB 125).

### PH.D.VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Seenivasan A**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH08D016) will be held at 1000 hours on October 17, 2013 in the Auditorium (MSB 241). The title of the thesis is *Studies on Biosynthesis of Lovastatin and its Analogues*.

### FILM CLUB

Date	Movie
October 12, 2013	<b>English Movie:</b> The Conjuring
October 19, 2013	<b>Telugu Movie</b>

### THOUGHT FOR THE WEEK

Strength and growth come only through continuous effort and struggle.

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.  
The English version is authentic.**



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 34

11 अक्टूबर, 2013

अंक 41

### संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

**मंजु जी नायर**, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरी विभाग (CE10D026) 15 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 2.30 बजे “स्टडीस ऑन डीसाइन ऑफ कल्लेक्टर फॉर डेलैट एनहेंसमेंट इन बिल्डिंग्स” विषय पर बी.टी.सी.एम. क्लेस रूम (बीएसबी 206) में भाषण देंगे।

**कविता एम**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10D001) 15 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “बयो मेकनिकल केरेक्टरैज़ेशन ऑफ टिशू मिमिकिंग फेंथम्स फॉर अल्ट्रा साउंड स्टिफ़नस इमेजिंग टेकनिक्स” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

**कविता एन एस**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरी विभाग (ME11D004) 17 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “एफ़फ़ेक्ट ऑफ साइज़-स्केल ऑन पोस्ट-इंपेक्ट एंड पोस्ट-फ़ेटींग रेसिडुयल स्ट्रेंथ ऑफ जीएफ़आरपी नैनो-कांपोसिट मेटेरियल्स” विषय पर एमडीएस सेमिनार हाल (एमडीएस 412) में भाषण देंगे।

**दिनकरण एस**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरी विभाग (ME09D042) 17 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 4.00 बजे “स्टडीस ऑन फ़ेटींग क्रेक ग्रोथ अट लो लोडिंग फ्रीक्वेंसीस इन हॉट कोरोसिव एन्विरान्मेंट” विषय पर एमडीएस सेमिनार हाल (एमडीएस 412) में भाषण देंगे।

**ज्योति लता तमलपकुला**, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH09D008) 18 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल एंड न्यूमेरिकल इंवेस्टिगेशन्स ऑन फ़्लो फ़ील्ड डीसाइंस फॉर रेडाक्स फ़्लो बेट्टी सिस्टम्स” विषय पर आडिटोरियम (एमएसबी 241) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.[जारी...]

**विजया रविचंद्रन**, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरी विभाग (CE10D016) 18 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “फील्ड स्केल टेस्टिंग फॉर डिटर्मिनेशन ऑफ अल्टिमेट केपेसिटी ऑफ सक्षण एंकर्स फॉर मूरिंग अप्लिकेशन्स” विषय पर जियोटेक्निकल इंजीनियरिंग डिविशन के सेमिनार हाल (बीएसबी 125) में भाषण देंगे।

### पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

**सीनिवासन ए**, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH08D016) की पीएच.डी. मौखिक परीक्षा, दिनांक 17 अक्टूबर 2013 को प्रातःकाल 10.00 बजे ऑडिटोरियम (एमएसबी 241) में संपन्न होगा। थीसिस का शीर्षक है- *स्टडीस ऑन बयोसिथेसिस ऑफ लोवास्टेटिन अंड इट्स अनलोग्स*।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
12 अक्टूबर 2013	अंग्रेजी फिल्म – द कंज्यूरिंग
19 अक्टूबर 2013	तेलुगू फिल्म

### सप्ताह का विचार

शक्ति और विकास निरंतर प्रयत्न और संघर्ष से ही आते हैं

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है।